令和３年７月１日

合志中学校保護者 様

合志中学校長

「学びの保障」に向けた取組について（お知らせ）

平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて、本市では今年度から児童生徒一人一人に一台タブレットが配付され、本校では、タ

ブレット端末を活用した学習を開始しています。

本校では、現在、タブレット端末を学校内での学習にとどめず、臨時休業（休校）等で学

校での学習が困難な場合において、タブレット端末を持ち帰って家庭学習で活用することを

想定した準備を進めています。

その一環として、合志市が推進する「学びの保障」の取り組みの視点から、出席停止とな

っている生徒や学校や適応指導教室への登校が困難な生徒について、タブレット端末を活用

した授業のオンライン配信を下記のとおり開始することとしますのでご理解をお願いします。

記

１ 令和３年７月１日（木）以降をめどにオンライン配信を開始する。

２ 進路保障の視点から３年生より開始し、順次拡大する。

なお、オンライン配信の希望の有無については、別途、担任より確認する。

３ タブレット端末（外カメラ使用）と書画カメラ（マイク機能使用）により、教室後方か

 ら授業の様子を映しオンライン配信する。

４ 生徒の個人情報には十分配慮するとともに、特段の配慮が必要な場合は、あらかじめ保

護者へ説明する。

５ 「学びの保障」のための取り組みであり、その目的以外には使用しない。

【問合せ】

合志市立合志中学校

 担当：教頭 中村・池田

 ＴＥＬ：２４８－０００６

 ＦＡＸ：２４９－２０３５